議案第１号

   町長専決処分事項の承認について

次の事項について、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条

第１項の規定により、別紙のとおり専決処分したので、同条第３項の規定

により、議会の承認を求める。

  令和４年３月２日

               高 根 沢 町 長  加 藤 公 博

専決処分第１号 令和３年度高根沢町一般会計補正予算について

議案第1号 - 1

専決処分第１号

    専 決 処 分 書

  令和３年度高根沢町一般会計予算を補正する予算を、地方自治法（昭

和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定に基づき、議会の議

決すべき事件について特に緊急を要するため議会を招集する時間的

余裕がないことが明らかであるので、別冊のとおり専決処分する。

令和４年１月６日

高 根 沢 町 長  加 藤 公 博

議案第1号 - 2

令 和 ３ 年 度

高 根 沢 町 一 般 会 計 補 正 予 算 書 （ 第 ８ 号 ）

議案第1号 - 3

議案第1号 - 4

－5－

令和３年度 高根沢町一般会計補正予算（第８号）

   令和３年度高根沢町の一般会計補正予算（第８号）は、次に定めるところによる。

   （歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 351,760千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 12,457,208千円

とする。

  ２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補

   正」による。

   （繰越明許費）

  第２条 地方自治法（昭和 22年法律第 67号）第 213条第１項の規定により翌年度に繰り越して使用することができる経費は、「第

   ２表 繰越明許費」による。

令和４年１月６日専決

高根沢町長 加 藤 公 博

議案第1号 - 5

－6－

歳   入 （単位：千円）

16

1 国 庫 負 担 金

2 国 庫 補 助 金

20

2 基 金 繰 入 金

　　　　　　　  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 12,105,448 351,760 12,457,208

繰 入 金 434,976 3,200 438,176

395,471 3,200 398,671

792,536 15,523 808,059

1,497,425 333,037 1,830,462

計

国 庫 支 出 金 2,296,185 348,560 2,644,745

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補 正 前 の 額 補  正  額

歳   出 （単位：千円）

3

1 社 会 福 祉 費

2 児 童 福 祉 費

4

1 保 健 衛 生 費

                歳          出          合          計 12,105,448 351,760 12,457,208

衛 生 費 1,012,637 20,560 1,033,197

624,753 20,560 645,313

1,935,370 328,100 2,263,470

2,770,076 3,100 2,773,176

計

民 生 費 4,705,447 331,200 5,036,647

款 項 補 正 前 の 額 補  正  額

議案第1号 - 6

－7－

第２表  繰 越 明 許 費

（単位：千円）

款 項 事    業    名 金   額

３ 民 生 費 １ 社会福祉費 住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金給付事務費 ５，０００

３ 民 生 費 １ 社会福祉費 住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金給付事業費 １１５，０００

議案第1号 - 7

議案第1号 - 8

予 算 に 関 す る 説 明 書

議案第1号 - 9

議案第1号 - 10

－11－

1 総 　括

（単位：千円）

16

20 繰 入 金 434,976 3,200 438,176

歳　　入　　合　　計 12,105,448 351,760 12,457,208

計

国 庫 支 出 金 2,296,185 348,560 2,644,745

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

歳   入

款 補 正 前 の 額 補  正  額

　歳　出 （単位：千円）

補 正 前 の 額 補 正 額 計

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

3 民 生 費 4,705,447 331,200 5,036,647 328,000 3,200

4 衛 生 費 1,012,637 20,560 1,033,197 20,560

12,105,448 351,760 12,457,208 348,560 3,200歳　　出　　合　　計

補    正    額    の    財    源    内    訳

款 特    定    財    源
一般財源

議案第1号 - 11

－12－

２　歳　入

（単位：千円）国庫負担金1国庫支出金（款） 16 （項）

補 正 額 説    明
金   額区   分

節
計補正前の額目

15,523保健衛生費負担金215,523衛生費国庫負担金2 130,259114,736 新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金

15,523（健康福祉課）

808,05915,523792,536計

国庫補助金（項） 2国庫支出金（款） 16

328,000社会福祉費補助金1328,000民生費国庫補助金2 1,478,9271,150,927 住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金給付事務費

10,000補助金（健康福祉課）

住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金給付事業費

318,000補助金（健康福祉課）

5,037保健衛生費補助金15,037衛生費国庫補助金3 88,91683,879 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金

5,037（健康福祉課）

1,830,462333,0371,497,425計

基金繰入金（項） 2繰入金（款） 20

3,200財政調整基金繰入13,200財政調整基金繰入1 317,362314,162 3,200財政調整基金繰入金（企画課）

金金

398,6713,200395,471計

議案第1号 - 12

－13－

３　歳　出

（款） 3 民生費 （項） 1 社会福祉費 （単位：千円）

目 補正前の額 補 正 額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特   定   財   源 説    明

節

一般財源 区   分 金   額
国県支出金 地 方 債 そ の 他

1社会福祉 117,725 328,100 445,825 328,000 100 2給 料 1,734 ◎社会福祉総務経常経費 328,100

総務費 （健康福祉課）

3職 員 手 当 等 1,329 　○住民税非課税世帯等に対する

    臨時特別給付金給付事務費 10,100

10需 用 費 1,142 　　　給料 1,734

　　　職員手当等 1,329

11役 務 費 1,381 　　　需用費

        消耗品費 1,050

12委 託 料 3,364         印刷製本費 92

　　　役務費

13使 用 料 及 び 1,150         通信運搬費 1,381

賃 借 料 　　　委託料

　　　　システム改修委託等 3,364

18負担金､補助 318,000 　　　使用料及び賃借料

及 び 交 付 金 　　　　事務機器使用料 1,150

　○住民税非課税世帯等に対する

    臨時特別給付金給付事業費 318,000

      負担金補助及び交付金

　　　　住民税非課税世帯等に対

　　　　する臨時特別給付金 318,000

計 1,935,370 328,100 2,263,470 328,000 100

（款） 3 民生費 （項） 2 児童福祉費

1児童福祉 1,836,451 3,100 1,839,551 3,100 10需 用 費 95 ◎児童福祉政策経費 3,100

総務費 （こどもみらい課）

11役 務 費 5 　○子育て世帯への臨時特別給付

　　金（独自支給分）給付事業費 3,100

18負担金､補助 3,000 　　　需用費

及 び 交 付 金         消耗品費 95

　　　役務費

        通信運搬費 5

議案第1号 - 13

－14－

（款） 3 民生費 （項） 2 児童福祉費

目 補正前の額 補 正 額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特   定   財   源 説    明

節

一般財源 区   分 金   額
国県支出金 地 方 債 そ の 他

　　　負担金補助及び交付金

        子育て世帯への臨時特別

　　　　給付金（独自支給分） 3,000

計 2,770,076 3,100 2,773,176 3,100

（款） 4 衛生費 （項） 1 保健衛生費

2予防費 482,963 20,560 503,523 20,560 1報 酬 1,030 ◎健康づくり推進政策経費 20,560

（健康福祉課）

3職 員 手 当 等 1,260 　○新型コロナウイルスワクチン

　　接種体制確保事業費 5,037

7報 償 費 450 　　　職員手当等 1,260

　　　需用費

10需 用 費 44         燃料費 44

　　　役務費

11役 務 費 139         通信運搬費 89

        手数料 50

12委 託 料 17,637 　　　委託料

　　　　接種事務補助派遣委託等 3,594

　○新型コロナウイルスワクチン

　　接種事業費 15,523

　　　報酬

　　　　医師 1,030

　　　報償費

        看護師報償 450

　　　委託料

        看護師派遣委託等 14,043

計 624,753 20,560 645,313 20,560

議案第1号 - 14

１　特　別　職

職 員 数 報 酬 給 料 期 末 手 当 (千円） その他手当 計 共 済 費 合 計 備 考

(人） (千円） (千円） 年 間 支 給 率 (月分） (千円） (千円） (千円） (千円）

長 等 3 22,620 9,158 (3.35) 4,273 36,051 6,539 42,590

議 員 16 47,700 15,314 (3.35) 63,014 15,723 78,737

その他の
特 別 職

840 62,006 62,006 62,006

計 859 109,706 22,620 24,472 4,273 161,071 22,262 183,333

長 等 3 22,620 9,158 (3.35) 4,273 36,051 6,539 42,590

議 員 16 47,700 15,314 (3.35) 63,014 15,723 78,737

その他の
特 別 職

827 60,976 60,976 60,976

計 846 108,676 22,620 24,472 4,273 160,041 22,262 182,303

長 等

議 員

その他の
特 別 職

13 1,030 1,030 1,030

計 13 1,030 1,030 1,030

　　　　　　補　　　正　　　予　　　算　　　給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区                   分

給　　　　　　　与　　　　　　　費

補 正 後

補 正 前

比 較

－15－
議案第1号 - 15

－16－

２　一般職

　　（１）総　　括

(千円） (千円） 職員手当(千円） 　　(千円）

(　)内は、再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員の人数で外数です。

扶 養 手 当

732,235

730,501

1,734

548,302

545,713

101,779

101,779

4,323

244,006

244,006

共済費　　(千円） 合　計　　（千円） 備 考
計

1,626,322

1,621,999

1,382,316

1,377,993

報 酬

　　　　　　　　　　　給　　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　　費職 員 数

　(人）

4,3232,589

212

区 分

補 正 後

補 正 前

比 較

( 千 円 ）

(89)

(89)

(   )

212

給 料

補 正 後

補 正 前

比 較

( 千 円 ）

( 千 円 ）

2,106

2,106

区 分

区 分
管 理 職 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 時 間 外 勤 務 手 当

( 千 円 ） ( 千 円 ） ( 千 円 ） ( 千 円 ）

通 勤 手 当

10,657

109,123

166,242

165,863

379

( 千 円 ）

12,606

12,606

533

533

82,927

80,717

2,210

26,135

26,135

109,123補 正 後

補 正 前

比 較

12,373

( 千 円 ）

管理職員特別勤務手当 宿 日 直 手 当

12,373

( 千 円 ）

125,600

125,600

退 職 手 当

職 員 手 当

住 居 手 当の 内 訳

10,657

議案第1号 - 16

　　ア　会計年度任用職員以外の職員

(千円） 職員手当(千円） 　　(千円）

(　)内は、再任用短時間勤務職員の人数で外数です。

備       　           考
給　　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　　費

( 千 円 ） ( 千 円 ）

比 較

補 正 前 2,106 10,657 533 105,040

補 正 後 2,106 10,657 533 105,040

2,210

の 内 訳
区 分

管理職員特別勤務手当 住 居 手 当 宿 日 直 手 当 退 職 手 当

( 千 円 ） ( 千 円 ）

職 員 手 当 比 較

79,392

補 正 前 12,373 10,171 26,135 141,822 109,123 77,182

補 正 後 12,373 10,171 26,135 141,822 109,123

時 間 外 勤 務 手 当

( 千 円 ） ( 千 円 ） ( 千 円 ） ( 千 円 ） ( 千 円 ） ( 千 円 ）

2,210

区 分
扶 養 手 当 通 勤 手 当 管 理 職 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当

1,359,755
180

比 較
(   )

2,210 2,210

補 正 前
(4)

652,399 495,142 1,147,541

補 正 後
(4)

212,214652,399 497,352 1,149,751

212,214

区 分
職 員 数

共済費　　(千円） 合　計　　（千円）

1,361,965
180

　(人） 給 料 計

－17－
議案第1号 - 17

－18－

　　イ　会計年度任用職員

(千円） (千円） 職員手当(千円） 　　(千円）

(　)内は、パートタイム会計年度任用職員の人数で外数です。

区 分
職 員 数 　　　　　　　　　　　給　　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　　費

共済費　　(千円） 合　計　　（千円） 備 考
　(人） 報 酬 給 料 計

補 正 後
( 85 )

101,779 79,836 50,950 232,565 31,792 264,357
32

補 正 前
( 85 )

101,779 78,102 50,571 230,452 31,792 262,244
32

比 較
(   )

1,734 379 2,113 2,113

区 分
通 勤 手 当 期 末 手 当 時 間 外 勤 務 手 当 退 職 手 当

( 千 円 ） ( 千 円 ） ( 千 円 ） ( 千 円 ）

職 員 手 当 補 正 後 2,435 24,420 3,535 20,560

の 内 訳 補 正 前 2,435 24,041 3,535 20,560

比 較 379

議案第1号 - 18

（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

区 分 増 減 額 （ 千 円 ）

給 料 1,734 給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

普 通 昇 給 に 伴 う 増 加 分

昇給期間短縮に伴う増加分

そ の 他 の 増 減 分 1,734

職 員 手 当 2,589 制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分 2,589

増　減　事　由　別　内　訳　　　　　　　　（千円） 説 明 備 考

期末手当及び時間外勤務手当の増

会計年度任用職員職給の増

－19－
議案第1号 - 19